
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05736
 Del: 08/09/2014
 Esecutivo da: 08/09/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Amministrativa contabile

OGGETTO: 
Q2 - MANIFESTAZIONE <FIRENZE GIOCA>. 20 - 21 SETTEMBRE 2014.

LA  DIRIGENTE

  
  Premesso che:

    - con delibera del Consiglio Comunale n. 52/288 del 29/07/2014 è stato approvato il bilancio annuale di 
previsione 2014, bilancio pluriennale 2014-2016, piano triennale investimenti,  programma triennale lavori 
pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 
D.L. 112/2008;
    
   - con delibera della Giunta comunale n. 322/450 del 25/09/2013  è  stato  approvato il  P.E.G. 2013 ed i 
Responsabili delle Direzioni e dei Servizi sono stati autorizzati a compiere gli atti di gestione necessari alla  
realizzazione dei programmi ad essi assegnati;

   - con delibera della Giunta Comunale n.16 del 3/2/2010 le funzioni tecnico amministrative di competenza  
dell’ex Direzione Quartieri sono state trasferite alle Direzioni centrali competenti per materia; 
 
   -  con delibera della Giunta Comunale n. 5394 del 04/06/2012 è stato disposto il “Riassetto della Direzione 
Cultura Turismo e Sport”; 

    - con delibera del Consiglio comunale n.13 del 30/3/2010 sono stati approvati i “Criteri Direttivi per le 
funzioni delegate ed indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere” validi ed efficaci 
fino alla loro revisione;

    Considerato che la   Commissione   Servizi   Sportivi  del  Consiglio  di  Quartiere  2  nelle  sue Linee  
Programmatiche -ispirate ai suddetti  Criteri  Direttivi-  prevede la realizzazione non solo di manifestazioni 
sportive  a  carattere  agonistico,  ma  anche  eventi  con  funzione ricreativa  e  di  promozione  sociale  vòlti  a  
favorire la partecipazione libera e gratuita dei cittadini;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05736



       
     Preso atto che tra le manifestazioni promosse nel corso degli ultimi anni “Firenze Gioca” è uno degli 
eventi  che  –considerata  l’elevata  affluenza  di  pubblico,  principalmente  famiglie-  ha  riscosso  il  maggior  
successo non solo nel Quartiere ma anche al livello cittadino, promuovendo la cultura del gioco in ogni sua  
forma (dai giochi di ruolo al modellismo, giocattoli d’epoca e giochi da tavola, tornei, cosplay, videogames, 
caccia al tesoro ecc.);

    Atteso che l’Ufficio Attività Sportive del Quartiere 2 per l’edizione 2014 della manifestazione –come per 
le passate- provvederà all’organizzazione dell’evento non solo coordinando e controllando le Associazioni 
partecipanti, ma anche assumendosi l’onere del noleggio di un locale idoneo;
 
   Ritenuto che per l’ingente afflusso di pubblico (stimato intorno alle 3.000 persone al giorno sulla base delle  
trascorse  edizioni)  non  vi  siano  nel  territorio  circostante  altre  strutture  idonee  ed  adeguate  al  regolare  
svolgimento della manifestazione se non il Teatro ObiHall, peraltro già utilizzato per il medesimo evento; 

   Esaminato  il preventivo inviato dalla Direzione del Teatro ObiHall in data 17 luglio c.a. per l’uso della  
struttura  nei  giorni  di  Sabato 20 e  Domenica 21 Settembre 2014,  il  quale  prevede una spesa pari  ad  € 
5.650,00 più I.V.A. 22 % per complessivi € 6.893=, importo ritenuto congruo in relazione ai servizi richiesti;

   Tenuto conto del parere favorevole emesso dal Collegio di Presidenza in data 09/04/14;

   Acquisito il Codice Identificativo Gara n. Z5F104BC77 e preso atto della comunicazione del beneficiario 
dell’attivazione di conto corrente dedicato ad appalti e forniture pubbliche ai sensi degli articoli 3 e 7 della 
Legge 136/2010, nonché del DURC documento unico di regolarità contributiva ai sensi della  legge n. 2 del 
28 gennaio 2009;

   Dato atto dell’inesistenza, sia nel Mercato Elettronico del Comune di Firenze sia nel MEPA, della fornitura 
necessaria e, di conseguenza, di fornitori idonei per procedere al noleggio di cui trattasi;

   Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000;

   Visti gli artt. n. 58 e  81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

   Visti gli artt. 12 e 23  del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 
D.G. n. 423/2011;

   
   Visto l’art.33 del Regolamento di Contabilità; 
    
    Visti gli artt. 7 comma 2 allegato 1 lettera “S” e 10 comma 3 del Regolamento del Servizio di Economato 
e di Cassa e delle Spese in Economia;

        

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1) di  organizzare  la  manifestazione denominata  “Firenze Gioca” presso il  Teatro Obihall  nei  giorni  di  
sabato 20 e domenica 21 settembre 2014 e di provvedere conseguentemente al noleggio del teatro per le  
due giornate suddette;

2) di impegnare la somma complessiva di € 6.893= =  I.V.A. 22% inclusa a favore del Teatro Tenda s.r.l. 
(denominato Obihall) con sede in Firenze via F. De Andrè  ( P.I. 03433610486)– Codice Beneficiario 
10391 ;

 
3) di imputare la somma complessiva di  € 6.893= sul Cap. 15330 “ Prestazione di servizi per attività nel 

campo dello sport del Quartiere 2 “ che presenta la necessaria disponibilità.  
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05736



ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO

Firenze, lì 08/09/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Carla De Ponti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 15330 0 14/004814 00 6893

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 08/09/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05736


	LA  DIRIGENTE
	DETERMINA


